
 
Comune di CONCA dei MARINI 

(Provincia di Salerno) 

 

Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 Tel . +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it 
 

Pag. 1 a 2 

 
 

OGGETTO: Ordinanza n. 1 del 05.03.2025 - Prot. n. 1600/2025  

Disciplina della circolazione veicolare all’interno del Centro Abitato del territorio del Comune di Conca dei Marini 
per il giorno 7 marzo 2025, per svolgimento manifestazione denominata “Carnevale 2025”.  
Strade e località interessate: Via Roma (dal Monastero S. Rosa); Piazza Olmo/Largo Lama dell’Olmo.  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Vista la nota pervenuta dall’Associazione Pro Loco di Conca dei Marini, acquisita al protocollo n. 1569/2025, con la 
quale è stata comunicata l’organizzazione di una manifestazione denominata “Sfilata Carnevale dei Bambini” da 
tenersi nel pomeriggio del giorno 7 marzo 2025, dalle ore 15:00 alle ore 18:00, nel tratto stradale Via Roma -Piazza 
Olmo; 
 

Preso atto che, al fine di porre in essere quanto necessario per lo svolgimento della manifestazione, occorre interdire 
la circolazione di tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S., nel tratto interessato dalla manifestazione durante lo 
svolgimento della stessa, e comunque fino a cessate esigenze; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del vigente C.d.S. D. Lgs. 30.4.1992 n. 285 e ss. mm. e ii.;  
 

Visto il Reg.to di Esecuzione ed Attuazione del vigente C.d.S.- D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e ss. mm. e ii.; 
 

Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 
 

Visto il parere favorevole alla suddetta manifestazione come da Delibera di G.C. n. 19 del 20/02/2025; 
 

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 1599 del 05.03.2025 con il quale è stato attribuito al sottoscritto Segretario 
Comunale, temporaneamente (per la giornata del 05.03.2025) e limitatamente al periodo di assenza per ferie del 
Comandante, l’incarico di Responsabile del Settore “Polizia Municipale”; 
 

Atteso che: 
➢ con il decreto sindacale suindicato, al sottoscritto Segretario Comunale, vengono attribuite le funzioni dirigenziali 

di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e lo svolgimento delle attività individuate dall’art. 
20 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

➢ il conferimento della responsabilità del Settore Polizia Municipale al Segretario Comunale avviene nei limiti delle 
competenze da quest’ultimo possedute, in ossequio a quanto previsto dall’art. 97, comma 4, lett. b), del D.Lgs. n. 
267/2000, e risponde al principio di continuità dell’azione amministrativa;  

 

ORDINA 
 

1. venerdì 7 marzo 2025, nell’arco temporale dalle ore 14:30 alle ore 18:30, e comunque fino a cessate esigenze, 
divieto di transito in entrambi i sensi di marcia a tutte le categorie di veicoli sull’intero tratto stradale di Via 
Roma, dall’Intersezione con S.R. 366 – Largo Monastero di Santa Rosa, fino a Piazza Olmo nel corso dello 
svolgimento della sfilata di personaggi in maschera.   

2. L’osservanza, nell’occasione indicata al punto che precede, della segnaletica mobile apposta lungo l’intero 
percorso interessato dalla manifestazione. 

 

 

DISPONE 
 

• che la presente Ordinanza si pubblichi all’Albo online del Comune di Conca dei Marini  

• che della stessa si dia massima diffusione attraverso avvisi e segnaletica sul territorio del Comune di Conca dei 
Marini;  

• che dai divieti disposti con la presente ordinanza restano esclusi i veicoli di polizia, di emergenza, di soccorso e 
di protezione civile;  

• che in caso di eventuale inosservanza della presente Ordinanza, salvo che il fatto o comportamento non sia 
penalmente rilevante e pertanto perseguibile ai sensi del C.P., si applichi quanto previsto dal vigente C.d.S. e 
relativo Reg.to di Esecuzione ed Attuazione.  

 



 
Comune di CONCA dei MARINI 

(Provincia di Salerno) 

 

Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 Tel . +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it 
 

Pag. 2 a 2 

Copia della presente Ordinanza si trasmette a:  
      

- Questura Salerno; 
- Stazione Carabinieri di Amalfi; 
- Unità Emergenza 118; 
- C.R.I.; 
- VV. FF.; 
- società di Trasporto Pubblico Locale “Sita SUD”; 
- organi di Protezione Civile. 
 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania 
entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione nell’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 21 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034.  
 

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare il contenuto della presente. 
 

 

Dalla Casa Comunale, 05 marzo 2025 
 

 

Il Segretario Comunale 
Francesco D’Auria 

 

             (documento informatico sottoscritto in forma 
            digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

           
 
 
 
 


		2025-03-05T14:05:21+0100
	FRANCESCO D'AURIA




